

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN DREI MONATE 2013

	1.1.-31.03. 2013	1.1.-31.03. 2012 ¹⁾	Veränderung in Mio. Euro ²⁾	Veränderung in %
Gewinn- und Verlustrechnung (in Mio Euro)				
Zinsüberschuss	498	493	5	1
Risikovorsorge im Kreditgeschäft	-241	-33	-208	> 100
Provisionsüberschuss	36	42	-6	-14
Ergebnis aus erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten einschließlich Hedge Accounting	-12	5	-17	> 100
Finanzanlageergebnis	40	6	34	> 100
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	10	-16	26	> 100
Verwaltungsaufwand	294	281	-13	5
Sonstiges betriebliches Ergebnis	-67	-27	-40	> 100
Ergebnis vor Umstrukturierung und Steuern	-30	189	-219	> 100
Umstrukturierungsergebnis (einschließlich Aufwendungen für Garantiebereitstellung)	-16	-	-	-
Ergebnis vor Steuern	-46	189	-235	> 100
Ertragsteuern	-14	71	85	> 100
Konzernergebnis	-32	118	-150	> 100
Kennzahlen (in %)				
Cost-Income-Ratio (CIR)	63,2	56,5	—	—
Return-on-Equity (RoE)	-2,4	11,5	—	—

¹⁾ Vorjahreszahlen in einzelnen Positionen angepasst.

²⁾ Das Vorzeichen in der Veränderungsspalte gibt die Auswirkung auf das Ergebnis an.

	31.03. 2013	31.12. 2012 ¹⁾	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzzahlen (in Mio Euro)				
Bilanzsumme	215 673	225 550	-9 877	-4
Kundenkredite	112 446	114 577	-2 131	-2
Kundeneinlagen	55 773	55 951	-178	0
Eigenkapital	7 794	7 700	94	1
Kernkapital für Solvenzzwecke (in Mio Euro)	8 321	8 451	-130	-2
Aufsichtsrechtliches Eigenkapital (in Mio Euro)	10 453	10 776	-323	-3
Risikogewichtete Aktiva (in Mio Euro)	77 300	77 863	-563	-1
Eigenkapitalquote (in %)	13,5	13,8	—	—
Kernkapitalquote (in %)	10,8	10,9	—	—

¹⁾ Vorjahreszahlen in einzelnen Positionen angepasst.